

Znak: BR.0022.2.244.2023

**Protokół Nr 244/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 15 listopada 2023 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

1. Jerzy Kolarz
2. Stanisław Klimczak
3. Jerzy Kordos
4. Wiesław Marzec
5. Tomasz Mierzwa

oraz

Laureatka Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego

Ewelina Szymczyk – Krzemińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej

Tadeusz Sempioł – Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu: Nr 242/2023 z dnia 9 listopada 2023 roku.
5. Wręczenie Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego.
6. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Referatu Inwestycji i Promocji o wyrażenie zgody na przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat Buski na obiekcie: budynek sali gimnastycznej I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w związku z realizacją zadania pn. „*Remont pokrycia dachu na budynku Sali Gimnastycznej I Liceum*”

Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju al. Mickiewicza 13” (Dyr. ILO w Busku – Zdroju, Kier. Ref. IP, Skarbnik Powiatu).

7. Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miasta i Gminy Stopnica o rozważenie możliwości wykonania zadań drogowych na drogach powiatowych (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2024 rok (Skarbnik Powiatu).
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (Skarbnik Powiatu).
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie jednego domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2024 roku (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2024 roku (Nacz. Wydz. SOZ).
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 9⁰⁰ otworzył 244 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – *listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokół Nr 242/2023 z dnia 9 listopada 2023 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Członkowie Zarządu wręczyli Nagrodę Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego tancerce ze studia tańca MIMESIS.

Nastąpiły gratulacje.

Ad. 6

Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji Tadeusz Sempioł zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat Buski na obiekcie: budynek sali gimnastycznej I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju al. Mickiewicza 13, 28-100 Busko – Zdrój, w związku z realizacją zadania pn. „Remont pokrycia dachu na budynku SALI GIMNASTYCZNEJ I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju, al. Mickiewicza 13”.

Łączna wartość nakładów inwestycyjnych wynosi: 167 172,30 zł.

Pismo Kierownika Referatu Inwestycji i Promocji Znak: IP.2511.9.2023 z dn. 13.11.2023 r. w przedmiotowej sprawie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Obecna na posiedzeniu Zarządu Powiatu Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk – Krzemińska podpisała protokół przekazania.

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Urzędu Miasta i Gminy Stopnica o rozważenie możliwości wykonania n/w zadań na drogach powiatowych:

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1027T Smogorzów – Prusy – Skrobaczów na odcinku przebiegającym przez miejscowość Prusy od km 1+980 do km 4+490 dł. 2510 m;
2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1063T Podlasek – Suchowola – Wójcza od km 5+473 do km 6+730 dł. 1257 m – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przybliżył koszty wykonania omawianych zadań.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu podjął decyzję o wprowadzeniu w/w zadań do budżetu jako zadania wieloletnie z finansowaniem w 2025 roku.

Ponadto, Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zgłosił wniosek o przedłużenie zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1034T Młyny – Szaniec – Nowy Folwark odc. od drogi Nr 73 do stawu Młyny od km 0+000 do km 1+300 dł. 1300 mb” o odcinek od km 6+220 do km 6+580 dł. 360 m.

Powyższe wnioski zostały przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu omówił informację o dochodach, wydatkach, deficycie/nadwyżce budżetowej, przychodach, rozchodach, bilansowaniu budżetu, wskaźnikach – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Następnie, Skarbnik Powiatu poinformował, że ogółem prognozowane dochody budżetowe Powiatu Buskiego na 2024 rok zostały ustalone w łącznej wysokości 149 012 594,00 zł (z tego: dochody bieżące 129 356 504,00 zł, dochody majątkowe 19 656 090,00 zł),

planowane wydatki wynoszą 161 312 594,00 zł (z tego: wydatki bieżące 128 666 834,00 zł, wydatki majątkowe 32 645 760,00 zł).

Wydatki na spłatę poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat zostały ustalone w kwocie 900 000,00 zł.

Deficyt budżetowy w kwocie 12 300 000,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu:

- wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 4 700 061,00 zł;
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości – 7 341 246,00 zł;
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości – 258 693,00 zł.

Przychody budżetu w łącznej wysokości 14 818 908,00 zł, rozchody w wysokości 2 518 908,00 zł.

Omawiając projekt uchwały budżetowej na 2024 rok Skarbnik Powiatu poinformował, że w przedłożonych materiałach nie zostały uwzględnione wydatki związane z wypłatą odpraw. Zgodnie z wcześniej przyjętą zasadą środki na odprawy będą przekazywane do jednostek po ich wykazaniu w sprawozdaniach.

Skarbnik Powiatu przekazał, że w projekcie budżetu Powiatu na 2024 rok zabezpieczono środki finansowe na podwyżki wynagrodzeń po 700 zł do płacy zasadniczej dla wszystkich pracowników administracji i obsługi wraz ze stażowym na poziomie 20% oraz pochodnymi od wynagrodzeń (kwota uzależniona od stażu pracy).

Następnie, Skarbnik Powiatu przedstawił wysokość planowanych wydatków w jednostkach oświatowych.

Ponadto, Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, na zagrożenia jakie mogą pojawić się w trakcie realizacji budżetu.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1135/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na 2024 rok stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1136/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie jednego domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2024 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1137/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2023 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie jednego domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” w 2024 roku stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik przedstawiła propozycję zaproszenia organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do zgłaszania swoich przedstawicieli do udziału w komisji konkursowej, opiniującej oferty na wsparcie organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów realizacji zadania publicznego w zakresie działalności pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie jednego domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekle psychicznie chorych” na terenie powiatu buskiego w 2024 roku.

Powyższe zaproszenie – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 9* do niniejszego protokołu zostało zaakceptowane przez Zarząd Powiatu.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2024 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1138/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 listopada 2023 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2024 roku stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił propozycję zaproszenia organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów

prowadzących działalność pożytku publicznego do zgłaszania swoich przedstawicieli do udziału w komisji konkursowej, opiniującej oferty na powierzenie organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych całodobowych, socjalizacyjnych na terenie powiatu buskiego w 2024 roku.

Powyższe zaproszenie – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 11* do niniejszego protokołu zostało zaakceptowane przez Zarząd Powiatu.

Ad. 12

W sprawach różnych:

W związku ze zgłoszonym wnioskiem przez Członka Zarządu Tomasza Mierzwę o regulację stanu prawnego pasa drogowego drogi Zbludowice – Kawczyce na odcinku od wiaduktu w stronę Kawczyc Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do regulacji w/w odcinka drogi.

Ad. 13

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 10³⁰ zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz

Protokół sporządziła:
Wioleta Waga *[signature]*